ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      JÖП

От  3 сентября  2012 года № 310

с. Чемал

Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг из бюджета

МО «Чемальский район»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация Чемальского района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг из бюджета МО «Чемальский район» согласно Приложению 1.

2.Утвердить перечень юридических лиц (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям), индивидуальных предпринимателей,
физических лиц – производителям товаров, работ, услуг из бюджета
муниципального образования «Чемальский район», которым предусмотрено
предоставление субсидий согласно Приложению 2.

3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2012 года.

4.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Чемальский
вестник» и разместить на сайте МО «Чемальский район»  www. chemal –
altai. ru

            Глава
Чемальского района                                                            С.З.Шевченко

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Приложение 1
  к Постановлению

   Администрации Чемальского района
от 3 сентября   2012 г. № 310

Порядок
 предоставления субсидий юридическим лицам, (за исключением

субсидий муниципальным учреждениям),    индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг  из бюджета МО «Чемальский район»

I. Общие положение

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок
предоставления за счет средств МО «Чемальский район» субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям),  индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг.

2.Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и
безвозвратной основе в целях возмещения затрат, или недополученных
доходов в связи с производством товаров, выполнением  работ, оказанием
услуг.

3.Категории и (или) критерии  отбора юридических лиц (за
исключением муниципальных учреждений), индивидуальных
предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг,
имеющих право на получение субсидий из бюджета МО «Чемальский
район», является:

-осуществление деятельности на территории  муниципального
образования «Чемальский район»;

-соответствие сферы деятельности  связанной с созданием условий для
проживания граждан, имеющих муниципальную форму собственности;

-актуальность и социальная значимость производства товаров,
выполнения работ, оказания услуг;

-отсутствие  решение арбитражного суда о признании банкротом и
процедуры ликвидации.

II.Цели условия и порядок предоставления субсидий из бюджета

МО «Чемальский район»
4.Субсидии юридическим лицам  (за исключением муниципальных

учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров,  работ, услуг предоставляются на следующие цели:

-организация  теплоснабжения, водоснабжения и капитальному  и
текущему ремонту объектов коммунального хозяйства;

-возмещение части затрат на финансирование расходных обязательств
МО «Чемальский район».

5. Субсидии предоставляются   получателю субсидии  на основании
соглашения (договора) заключенного между  Администрацией  Чемалського
района  и получателем субсидии, в котором в соответствии с
законодательством должны быть определены:

-размер, сроки предоставления субсидии, а также конкретная цель ее
предоставления;

-обязательства получателя субсидии по целевому использованию
субсидии;

-порядок предоставления отчетности о результатах выполнения
получателем субсидии установленных условий;

- обязательства получателя субсидии по возврату средств субсидии,
использованных не по целевому назначению;

-ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения
(договора).

Для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии,  организация
предоставляет в Администрацию Чемальского района следующие
документы:

-заявление с просьбой предоставить  субсидию, с указанием расчетного
счета для перечисления денежных средств;

-документ, подтверждающий государственную регистрацию;
-документы, подтверждающие необходимость возмещения затрат.
6.Перечисление субсидий осуществляется Администрацией

Чемальского района в соответствии  с утвержденными лимитами бюджетных
обязательств.

7.Администрация Чемальского района осуществляет контроль за
выполнением настоящих  целей и условий.

8.Получатели субсидий предоставляют в Администрацию Чемальского
района отчетность об использовании субсидий в порядке, установленном
соглашением (договором).

В случае установления факта нецелевого использования
предоставленной субсидии, получатель субсидии возвращает   в бюджет всю
сумму субсидии, использованную не по целевому назначению, в течение 10
дней с момента получения акта проверки.

9.Субсидии, не использованные в течение финансового года,
возвращают в бюджет. Невозвращенные средства подлежат взысканию в
соответствии с законодательством и условиями заключения соглашения
(договора).

Приложение 2
  к Постановлению

   Администрации Чемальского района
от 3 сентября  2012 г. № 310

Перечень
 юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений),

индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителям
товаров, работ, из бюджета МО «Чемальский район»

1.Субсидии  Территориальной избирательной комиссии Чемальского

района предоставляются  на проведение муниципальных выборов в
соответствии с утвержденной сметой расходов.

2.Субсидии  МУП «ЖКО Чемал» предоставляются на подготовку к
отопительному сезону объектов жилищно-коммунального хозяйства для
осуществления следующих расходов:

а) текущий и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунального
хозяйства, находящихся в муниципальной собственности;

б) приобретение оборудования, необходимого для осуществления
текущего и капитального ремонта объектов жилищно-коммунального
хозяйства, находящихся в муниципальной собственности;

в) создание аварийного запаса материально технических средств, для
оперативного устранения аварий на объектах жилищно-коммунального
хозяйства.